Distinctio sexta

In distinctioe sexta post deminationē cō-
 uersionis & auersionis in ḡne: agit de effe-
 ctū p̄sequēte. Et primo q̄ ad malos. Sc̄do
 dicit. vij. simul q̄ ad bonos & malos. In hac
 ergo distinctione agit de cōsequēti ruina
 quātum a d̄ruētū qualitātē culpā locū p̄lationē /
 cōmūnitati tēptationē. Et p̄tū s̄ntētia magistri i trib?
 cōclūsiōib? summari. Et prima cōclūsiō. L̄ uicer āge-
 lōū p̄m? cū aliq̄bus de singulis oīdibus sibi ad-
 hererēt? per sup̄bia: a Deo auersus in hunc aetern

caliginosum et quantū ad aliq̄s in infernū carceralit
 est detrusus. Secunda cōclūsiō. Sicut in angelis
 bonis & hominibus v̄s in diem iudicii p̄lationes
 existunt: ita in demonibus aliis vniū p̄uicione: al?
 vniū hominē: alius vniū v̄s p̄sidentū ā v̄r̄supare:
 ad deceptiōnē hominū non omittit. Et t̄ta cōn-
 clūsiō. Demone ad v̄ntū tēptante ab homine p̄te-
 iusteq̄ vitūe victo: potestas adimitur tēptandi ā ali-
 os in simili vitio.

Questio vnica

Ira hanc distinctionem mouet hęc que. A
 mo. Utrum p̄mū p̄tū p̄mū angeli per-
 tinent ad sp̄cīē sup̄bie fuerit simpliciter
 t̄remediable. Et in q̄stione erūt tres arti-
 culi. p̄mū inq̄rit quāto fuit peccatum
 p̄mū angeli. Sc̄do an fuerit remediabile. Et t̄
 tius mouebit dubia. Et quantum ad p̄mū p̄o cla-
 riorē q̄stionis decisione notādū: q̄ in cōmuni duplex. Not. 1.
 est actus volūtari: s; velle & nolle. Et enī nolle ac?

positū voluntari: quo fugit d̄sconueniens: vel quo
 resistit ab obiecto d̄sconueniente. Et est v̄tā dicam
 quoddā velle negatiuū: s; velle aliq̄ nō esse vel nō
 sic aut sic esse. Velle autē est ac? q̄ acceptat aliq̄ d̄t
 nō nūc aut sic esse: et velle affirmatiuū q̄ aliq̄e op̄la-
 cit in obiecto. Velle autē est duplex quātū hic iustit
 cit. s; velle amicitie velle p̄cupiscentie: hoc respectu
 vni? obiecti: q̄ idē ac? p̄tū simul esse amō? p̄cupis-
 centie & amicitie respectu diuerq̄ obiectoz: s; velle s; z
 mediū p̄p̄ finē: vt dictū est s̄. di. i. q. v. Amō seu velle
 amicitie est q̄ aliqui volo bonū. Velle p̄cupiscentie est
 illū obiecti q̄ volo aliq̄ amato amōe amicitie v̄tū
 p̄scentie. Et de hoc latius v̄tū s̄. Et autē ordo illo-
 rum actū: q̄ regulari? ordo nolle sup̄ponit velle. Et
 nullo enī refugio: nisi q̄ nō p̄tū stare tāq̄ cōueniens
 et q̄ diligio. Et nō velle autē est ordo: q̄ velle p̄-
 cupiscentie sup̄ponit velle amicitie tāq̄ volo mediū
 voluntatis finis. Nō enī volo aliq̄ tāq̄ bonū: p̄m-
 ens alicui: nisi illū velim? amē cui bonū volo. Et hic
 p̄ocess? nō solū est in actib? volūtari? ordinatis: sed hic
 p̄missū est p̄cessus in actib? volūtari? deo ordinatis: nul-
 lum enī nolle est ac? p̄m? voluntatis deo ordinatē. Et
 sup̄ponit velle deo ordinari. Et si enī volūtari? nō habz
 nolle nisi in p̄tūre alicui? velle si uelle est ordinari ac-
 ceptādo. s; fm rectā rōnē volūbile cū circūstātijs de-
 bitis nolle q̄d habet d̄nter erit ordinari: nā si ordina-
 re volo aliq̄ ordinatē nolo q̄d illi d̄sconuenit. V̄t
 etiā si velle amicitie velle p̄cupiscentie velle p̄cupis-
 centie q̄d seq̄ illū erit ordinari. S; idē ordinatē volo ei
 bonū q̄d fm rectā rōnē diligio volēdo ipm esse bonū.

q̄ nolle.

q̄ velle.

Duplex est velle.

m/

co/

Et q̄d seq̄ corollarie q̄ p̄m? ac? volūtari? ordi-
 nar? est ordinari? a mo seu velle amicitie. Et sc̄do: q̄
 p̄m? ac? iordinatū est inordinari velle amicitie.
 Et tertio: q̄ si p̄m? amō amicitie ordinari? est oēs
 ac? enī p̄ntes velle & nolle tñ ordinari nisi p̄ntes
 ac? error in intellectu. Et oīeq̄ p̄ter notādū q̄ beat?
 Nota. 1. De calū diaboli. Cuius distinguat inter affectio-
 nē cōmodi et affectiōnē iusticie. Et aut iusticia iustia
 q̄ v̄ gratuita. i. charitas. Et est iusticia acq̄sita q̄ d̄
 moralis. Et est iusticia imnata q̄ est ipsa iustia libertas
 volūtari? q̄ naturari? inclinā ad bonū honestū. Et iustie
 cōmōdi est ipsa volūtas nata inclinari ad cōmoda
 & bona sibi. Et ac? q̄. s; velle cōmoda fundat amo-
 re amicitie susp̄sio. Affectio iusticie est libertas ina-
 ta voluntati qua est mo d̄eratrix affectiōnis cōmodi:
 id est moderatrix susp̄sionis vt est effectiua cōmōdi.

Nota. 1.

13

Hā si esset volūtas aliqua nō libera: id est q̄ naturalit̄
 appeteret cognitū p̄ intellectū & nō libere: sicut appetit
 sensitivus naturalit̄ appetit sensitivū. Et ita solum
 hīs affectionē cōmodi & nō affectionē iusticie: illa nō
 posset nolle cōmoda sibi offensā p̄ intellectū. Nec etiā
 nō sūme velle talia: q̄ suā appetit? se haberet ad suā
 cognitivā: sicut nō se h̄y appetit? vitium ad viciū/in
 necario p̄sequēdo offēnsionē se cognitivē: inclinatio
 ad obiectū offēnsū a tali potētiā nō enī haberet vñ se
 retinere. Quā sicut appetit? vitium nō retinet ad sū-
 me appetendū pulcherrimū visibile offēnsū: ita appe-
 ritus ille intellectuus nō liber/ summe inclinaretur
 actualit̄ ad sūmū cōmodū intelligibile offēnsū: nec ha-
 beret i sua p̄tate illud nolle vñ nō summe velle: p̄p̄
 q̄ etiā in sic volēdo nō peccaret: nec act? ille tāq̄ nō
 exis in sua p̄tate sibi imputaret. Quā aut volūtas p̄
 naturalē suā libertatē pōt retinere & moderari affe-
 ctionē cōmodi: id est seip̄s inclināre ad cōmodū q̄rū
 ad actū eliciedū nec sequitur illā inclinationē: q̄rū ad
 substantiā act? & q̄rū ad intentionē: q̄ illā cōmodi-
 tatē nō op̄ volūtatē actu appeteret: nec illa intēsiō sic
 inclinat affectū cōmodi. Et licet volūtas ad sic mo-
 derandū affectū cōmodi: unat iusticia moralit̄: vt me-
 ritote posset dā sibi facultas a iusticia q̄rūta. Simp-
 pliciter tamē pōt moderare et naturalit̄ libertate: licet
 magis difficult̄ & nō merito. Et Quā p̄t? affectio
 cōmodi: & affectio iusticie s̄m rē est ip̄a volūtas q̄ in-
 quātū est appetit? intellectus? p̄tate nata est velle p̄mo-
 da: r̄: iquātū est libera nata ē moderari seip̄s ne effre-
 nate velit. Et est q̄m volūtas est libera: & p̄ hoc in sua
 p̄tate h̄y sibi actū quātū ad substantiā & modū: hoc est
 quātū ad velle & nō velle: q̄rū ad sic v̄ sic velle: r̄ pōt
 seip̄s moderari/ tenet seip̄s sic retinere & moderare:
 h̄y regulā iusticia q̄ accipit a volūtatē sup̄iore. Quō
 si nō facit peccat: q̄ regule cui tenet & pōt se p̄forma-
 re act? suos eliciedo se nō p̄format. Quā sicut p̄missis p̄
 pctō. articulo p̄io: est p̄ articulo scdo cōclō p̄ia. P̄imus
 act? iordinat? p̄mi ageli sicut iordinat? amor amicitie
 respectu sui. P̄obab? q̄ p̄m? act? iordinatus est
 amor amicitivē offēnsū vel q̄ respectu dei vñ res-
 pectu alteri? creature: vel respectu sui. Non primus
 nec secundus: ergo tertius q̄ est cōclusio. Consequen-
 tia nota. Ad hoc patet a sufficienti ditione. Et mi-
 nor p̄bat q̄ nō respectu dei: q̄ deus non pōt inordi-
 nate amari amore amicitie. Nam de? est tale amabi-
 le q̄ ex sola rōne sicut obiecti dā completā q̄ deus
 est tale bonū q̄ act? amandi ipsūm in se. p̄pter se nō
 pōt esse malus seu inordinatus. unde sol? amor amicitie
 dei est intrinsece bonus nec potest esse mal? . De
 q̄ in tertio di. xxvij. q. i. q̄ etiā primus actus inordi-
 natus non fuit am? amicitie respectu alteri? creature
 q̄ aliā creaturā nō plus seip̄o inordinat dicitur. Quā
 q̄ inclinatio naturalis magis inclinā ad se q̄ ad aliud
 creatū sic amādū. Quā q̄ amicitia fundat sup̄ vnitatē
 vñ. Et h̄ico. Nihil autē cū eo ita erat vñ sicut ip̄emet
 cū seip̄o. Et amicitia ad alterū p̄cedit ex amicitia
 lib? ad seip̄m ex. Et h̄ico. Et ita reliquit tertius: q̄
 p̄m? act? inordinat? fuit amor amicitie ad seip̄s.
 Ad hoc satis p̄cordat dictum bñ Augustini. xlvij. q.
 c. vii. ca. vlt. Quō amorē fecerūt civitates duas
 terrenā. a. amor sui vñq̄ ad contēptum dei. Elestem
 vero amor dei vñq̄ ad contēptū sui. P̄ime ergo cui
 taris cultus caput diaboli radix est/ fuit amor sui a-
 micitie q̄ radix germinavit vñq̄ ad contēptū dei: in